digital Learning Management System con licencia de uso para 10.000 usuarios en el marco 
del convenio 652 de 2022 y sus respectivos anexos técnicos.  

EL PRESUPUESTO OFICIAL:  

La UTP para la ejecución del objeto de la presente invitación pública dispone de setecientos 
ochenta millones de pesos ($780.000.000 COP) incluidos impuestos y todos los costos 
directos, indirectos y gravámenes tributarios a que haya lugar por la celebración del 
Contrato. La ejecución del contrato se financia con cargo a la identificación presupuestal 
511-23-131-134 de la vigencia 2022.

[...]

El 50% del valor estimado del contrato es decir la suma de Trecientos Noventa 
Millones de Pesos M/Cte ($ 390.000.000), previa entrega de la plataforma con 
licencia de uso, recibida a satisfacción por el supervisor o interventor. 

b. El 30% del valor estimado del contrato es decir la suma de Doscientos Treinta y 
Cuatro Millones de Pesos M/Cte ($ 234.000.000), para el mes tres (3) previa 
aprobación del informe de actividades por el supervisor o interventor. 

c. El 20% del valor estimado del contrato es decir la suma de Ciento Cincuenta y Seis 
Millones de Pesos M/Cte ($ 156.000.000), finalizando el contrato, previa aprobación 
del informe de actividades final por el supervisor o interventor. 

INHABILIDADES 

Según lo dispuesto en la Constitución Nacional, la ley y el Estatuto de Contratación de la 

Universidad (Acuerdo No.